ПРОТОКОЛ

публичных слушаний жителями сельского поселения Каркатеевы по проекту   внесения изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы
17.11.2021 год                                                                                     18.00 часов
с.п. Каркатеевы

зал совещания Администрации
	Глава сельского поселения Каркатеевы
	А.В.Архипов

	Председательствующий публичных слушаний
	С.К. Бронникова

ОРГКОМИТЕТ:
	Председательствующий публичных слушаний, депутат
Совета поселения Каркатеевы,

	С.К. Бронникова

	Член оргкомитета,   докладчик
Секретарь оргкомитета, главный специалист
	В.Г. Сивов
А.П.Усенок.

      ПРИГЛАШЕНЫ:
 1. Комитет по градостроительству администрации Нефтеюганского района

 2. ОП ООО «ИПИГАЗ»
3. ООО «Град»

Сроки проведения публичных слушаний: с 03.11.2021 по 06.12.2021.
Количество участников: 30человек, зарегистрированных до начала проведения  публичных слушаний -   24 человека
1. Архипов А.В.

2. Швецов Э.В.

3. Ларина О.С.

4. Мухина М.А.

5. Земляк Е.А.

6. Курынкина Е.А.

7. Булякбаева А.Ш.

8. Московкина Г.В.

9. Колесникова А.С.
10. Галиммулина И.М.
11.Бронникова С.К.

12.Коробейников В.А.

13. Горшкова И.В.

14. Жидилина Л.А.

15. Усенок А.П.

16. Фоминых А.В.

17. Баралишина Е.В.

18. Богданова А.Х.

19. Стариков А.Ю.

20. Липихин К.В.

21. Сивов В.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Каркатеевы».
Докладывает  Сивов Виктор Геннадьевич – представитель ООО «Град»
С.К. Бронникова – председательствующий оргкомитета, депутат - предложила начать публичные слушания по проекту внесению изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы,  утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 27.12.2018 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 11.11.2009 № 93 «Об утверждении генерального плана» и провести в следующем порядке:
 - докладчик информирует  о существе и содержании проекта по внесению изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы,  утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы 27.12.2018 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 11.11.2009 № 93 «Об утверждении генерального плана», о дате и месте опубликования проекта, о поступивших предложениях по вышеуказанному проекту; после завершения доклада отвечает на вопросы участников публичных слушаний (если таковые возникнут)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку дня публичных слушаний «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы».
Предложения по повестке дня приняты единогласно.
2. Утвердить регламент выступлений: продолжительность слушаний – от 10 до 20 минут, время выступления – от 5 до 10 минут, для прений предоставляется 10 минут.
Предложения по регламенту проведения публичных слушаний приняли единогласно.

СЛУШАЛИ:
Сивов Виктор Геннадьевич – генеральный директор ООО «Град».

 Рассмотрев проект «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы» в действующий генеральный план сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района были внесены изменения научно-исследовательским институтом «Земля и город»  и утвержден решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 27.12.2018 № 21 в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ.

Проект по внесению изменений в генеральный план, разработан ООО «Град» в рамках выполнения работ по муниципальному контракту № 01873000017210002800001 от 11 июня 2021 г.
Проект подготовлен в соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса РФ, а также действующей нормативно-правовой базой в сфере территориального планирования на территории РФ и ХМАО-Югра, в том числе с учетом замечаний  градостроительной  комиссии сельского поселения Каркатеевы от 23.08.2021 года в целях реализации мероприятий, направленных на развитие системы газоснабжения и газификации Нефтеюганского района в соответствии с региональной программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2020 № 648-рп
СЛУШАЛИ:

Старикова Алексея Юрьевича – главный инженер ОП ООО «ИПИГАЗ».
Предложил внести  корректировку в прохождение трассы межпоселкового газопровода ГРС п. Каркатеевы – п. Каркатеевы, в связи с изменением  месторасположения ГРПБ.
РЕШИЛИ:
1. ООО «ИПИГАЗ» предоставить откорректированную трассу межпоселкового газопровода ГРС п. Каркатеевы – п. Каркатеевы для отображения в документах территориального планирования.

2.  ООО «Град» в проекте внесения изменений в генеральный план сельского поселения Каркатеевы учесть предложение ООО «ИПИГАЗ».
Решение принято: единогласно.

Публичные слушания  объявляются закрытыми

	Председательствующий
публичных слушаний

	С.К. Бронникова

	Секретарь
	А.П. Усенок

2